
 

                                                                                                                          1 

Rozhodnutí a oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení 

účastníka z další účasti ve výběrovém řízení  

k veřejné zakázce malého rozsahu: 

„Dodávka hydraulického výukového okruhu s měrným žlabem“ 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka hydraulického výukového okruhu s měrným 

žlabem 

Druh veřejné zakázky: 

Dodávky - Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

Zadavatel podle čl. 11.4. Výzvy k podání nabídek 

     R O Z H O D L 

  o vyloučení níže účastníka 4Jtech s.r.o. z další účasti ve výběrovém řízení, 

neboť nabídka účastníka je v rozporu se zadávací dokumentací zakázky. 

 

 

Identifikace vyloučeného účastníka: 

Obchodní firma nebo název: 4Jtech s.r.o. 

Sídlo: Ringhofferova 115/1, 155 21, Praha 5 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 04628527 

    

 

 



 

                                                                                                                          2 

Odůvodnění: 

Zadavatel stanovil v čl. 3.3. Výzvy k podání nabídek, že podrobná technická specifikace 

předmětu veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 1 – Technická specifikace. Dále zadavatel 

stanovil v čl. 9.3. a) Výzvy k podání nabídek, že nabídka dodavatele musí v každém 

parametru vyhovět alespoň stanovené požadované úrovni v Příloze č. 1 – Technická 

specifikace a rovněž stanovil v článku 9.3. b) požadavek na přiložení technické specifikace v 

nabídce a to vyplněné dle skutečnosti ve všech žlutě označených polích. 

Účastník ve své nabídce v Příloze č. 1 – Technická specifikace vyplnil u všech parametrů 

údaj  „ANO“ – tedy potvrzení splnění stanovených parametrů. U parametru č. 3 navíc 

specifikoval typ nabízeného čerpadla jako: „Grundfos MAGNA3 D 100-100 F“.  

Účastník dále doplnil na základě výzvy zadavatele svou nabídku prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK o dva dokumenty (technické listy):  

- „Cerpadlo merneho hydraulického zlabu“ - pdf soubor, katalogový list nabízeného čerpadla 

„Grundfos MAGNA3 D 100-100 F“ 

- „Katalogovy list merneho zlabu“ - pdf soubor, podrobnější rozpis sestavení hydraulického 

okruhu s potvrzení dalších parametrů 

Popis parametru č. 3 v Příloze č. 1 - Technická specifikace zní: „Čerpadlo hydraulického 

okruhu - oběžné kolo D = 158 mm, výtlak DN 100, P = 2,4 kW, 5,5 A, 400 V, 32,3 l/s/3,92 m 

v. sl.“  

Na základě posouzení doplněného dokumentu „Cerpadlo merneho hydraulického zlabu“ 

komise shledala, že nabízené zařízení (čerpadlo „Grundfos MAGNA3 D 100-100 F“) 

nesplňuje zadavatelem stanovené technické parametry. 

Jak bylo uvedeno výše, zadavatel stanovil v Příloze č. 1 – Technická specifikace u parametru 

č. 3 požadavek na elektrické napětí 400V, ale dle doplněného katalogového listu je čerpadlo 

„Grundfos MAGNA3 D 100-100 F“ jednofázové a má pouze 230V. Komise dále konstatovala, 

že požadovaný pracovní bod  čerpadla, který byl zadavatelem stanoven na „32,3 l/s/3,92 m 

v. sl.“, je u nabízeného zařízení mimo výrobcem doporučené charakteristiky. Komise se také 

zabývala kontrolou maximálního deklarovaného výkonu nabízeného zařízení, které je pouze 

1,249 kW, zatímco požadavek zadavatele v technické specifikaci byl stanoven na 2,4 kW. 

Vzhledem k tomu, že doplněný dokument:„Cerpadlo merneho hydraulického zlabu“ 

zobrazuje podrobně výkonné křivky a technické údaje čerpadla MAGNA3 D 100-100F od 

firmy Grundfos, považuje komise technické parametry nabízeného čerpadla za doložené.  

Ačkoli v doplněném dokumentu s názvem: „Katalogovy list merneho zlabu“ účastník uvádí 

parametry hydraulického žlabu i čerpadla, které jsou v souladu s požadovanými technickými 



 

                                                                                                                          3 

parametry, komise považuje dokument:„Cerpadlo merneho hydraulického zlabu“ za 

směrodatný a parametry nabízeného čerpadla v něm uvedené za postavené na jistotu. Na 

základě doloženého doplnění komise konstatuje, že nabízení zařízení (čerpadlo „Grundfos 

MAGNA3 D 100-100 F“) nesplňuje požadavky zadávací dokumentace. 

Komise na základě posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení u nabídky 

účastníka: 4Jtech s.r.o., sídlem: Ringhofferova 115/1, 155 21, Praha 5, IČO: 04628527 

shledala, že tato je v rozporu se zadávací dokumentací a v souladu s čl. 11.4. Výzvy 

k podání nabídek doporučuje zadavateli vyloučení účastníka 4Jtech s.r.o., sídlem: 

Ringhofferova 115/1, 155 21, Praha 5, IČO: 04628527 z výběrového řízení. 

Zadavatel se ztotožnil se závěry komise a v souladu s čl. 11. 4. Výzvy k podání nabídek 

rozhodl o vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém řízení. 

 

V Brně  

 

 

………………………….…..……… 

  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 


		2021-05-27T11:23:47+0200
	doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.




